
Slovo pro zamyšlení – Advent 
 

   Král vydal rozkaz veškerému lidu: „Slavte hod 
beránka Hospodinu, svému Bohu, jak je psáno 
v této Knize smlouvy.“ Takový hod beránka nebyl 
slaven ode dnů soudců, kteří soudili Izraele, ba ani 
po všechny dny králů izraelských a králů judských. 

 

                              starozákonní kniha Druhá královská  23. kapitola, verše 21–22  
 

   Král Jóšijáš se rozhodl pro radikální reformy. Tvrdě odstraňuje 
modloslužbu ve všech podobách. Na závěr se říká, že jeho celostný 
obrat k Hospodinu byl nevídaný.    
   Obnovil také hod beránka, na který se pozapomnělo. Jóšijáš byl jistě 
jedinečný a muži takové autority a rázné akce jsou dnes vzácní. 
V demokracii by takový postup v zemi pochopitelně ani nebyl možný. 
Nicméně i dnes se setkáváme s lidmi, kteří se ze silného vnitřního 
popudu snaží učinit radikální změnu ve svém životě, přesvědčit k ní 
třeba i rodinu nebo své okolí. Mnozí objevují smysl, důležitost a krásu 
starých pozapomenutých svátků, tradic, rituálů, písní nebo třeba 
způsobů chování. Akce pro jejich znovuoživení sice nemají většinou 
tak široký dopad ani se nemohou rovnat s akcemi po obratu víry u 
judského krále. Přesto však mají smysl a můžeme prosit o Boží 
požehnání pro ně. Mnozí z nás se zaměřili na kontrolu svých pozic 
prostřednosti, ale ti málokdy něco skutečně změní. 
 

   Pane Bože, výjimeční lidé se svými nápady a aktivitou nás často 
rozdělují v názoru na ně. I když se často neshodneme, dej, ať si 
umíme ze vzrušených rozhovorů brát to dobré: impulsy k přemýšlení, 
bez nichž by na světě byla jen nuda a nehybnost. Díky i za ty, kteří se 
s námi hádají, asi jim za to pořád stojíme.             Amen 
 

 Magdaléna Trgalová – Biblické meditace Na každý den roku 2012  
 

   Plamínek první svíčky na adventním věnci oznamuje 
začátek nového liturgického roku a také jeho prvního 
období: čekání na Vánoce. Každou ze čtyř adventních 
nedělí se na věnci zapaluje o jednu svíčku navíc. Až se 
rozhoří všechny čtyři, bude blízko Štědrý večer! La-

tinské slovo „advent“ znamená příchod. Těšíme se totiž z toho, že 
Ježíš přišel na svět a narodil se v Betlémě – aby si Bůh a lidé mohli být 
blízko; těšíme se také, že přijde podruhé, na konci časů a s velkou 
silou – aby obnovil celý svět do Boží krásy. 
 

Adventní modlitba 
 

   Otevři naše srdce, Pane Bože, abys připravil cestu svému jedinému 
Synu. Jeho příchodem nás povzbuď, ať rosteme jako lid pokání a 
pokoje, ať již nyní žijeme to, co připravuješ v plnosti času. Učiň to skrze 
Ježíše Krista, našeho Spasitele a Pána, který s Tebou a s Duchem 
svatým žije a kraluje, jeden Bůh, nyní i navěky.    Amen 
 

Vyjádření synodní rady Českobratrské církev evangelické  
k vývoji ve společnosti – 28. listopadu 2012 

 

   Se znepokojením v těchto dnech sledujeme politickou situaci v naší 
zemi. Zdá se, že česká politika se dotkla dna – morálně i odborně. Dno 
je odkryto a to umožňuje, aby se na českou politickou scénu vrátila 
skupina lidí, jejichž předchůdci zničili kulturu a školství, potlačili 
iniciativu, převrátili morální hodnoty, vztahy mezi lidmi a zničili mnoho 
životů. Nechceme kádrovat a určovat, kdo může za to, že se česká 
demokracie po 23 letech dostává do potíží. Obecně lze říct, že je to 
lidská nenasytnost, jež se usadila ve vlivných politických stranách, které 
mají demokratický program. Možná také slábnoucí ekonomika, která 
lidem v zemi částečně snižuje blahobyt a vážně ohrožuje skupiny 
s nejnižšími příjmy a lidi s postižením. Nemůžeme se smířit s tím, že ve 
většině krajských rad sedí členové KSČM. Výsměchem je, že 
v některých krajích se mají členové této strany starat o resort školství a 
kultury, tedy o hodnoty, které minulý komunistický režim záměrně ničil a 
způsobil tak nenapravitelné škody. Těžko se smiřujeme se skutečností, 
že komunisty přizvala k moci ČSSD, strana, kterou mnozí členové naší 
evangelické církve v důvěře volí. Některé hodnoty, které má ČSSD 
v programu, jsou totiž biblické, a proto pro křesťany důležité: péče o 
potřebné, nemocné, handicapované, chudé, vyloučené na okraj 
společnosti. Spolupráce ČSSD s KSČM, stranou, která v minulosti 
těmito hodnotami opovrhovala, činí tento program ČSSD nevěrohodný. 
Nezapomínejme na neblahou minulost naší země a jednejme tak, 
abychom nepromarnili svobodu a všechny její dary. Děkujeme všem, 
kteří budují v naší zemi občanskou společnost, zapojují se do aktivit, 
kteří zápasí o poctivost v politice i v ekonomickém životě, pomáhají 
potřebným, ohroženým a postiženým, jednají odpovědně vůči krajině a 
věnují se výchově a vzdělávání. 
   Jsme přesvědčeni, že sebevědomá, aktivní a pestrá společnost, která 
se skládá z odpovědných lidí, je schopna se bránit recidivě totality a 
směřovat k demokracii. 
 

                                 Synodní rada Českobratrské církve evangelické 



Betlémské světlo roku 2012 
 

   se rozsvítí také v Kloboukách.  Naši skauti je přivezou v sobotu 
22. prosince. V neděli odpoledne 23. prosince od 14.oo do 16.oo 
hodin si jej bude možné přijít zapálit do našeho kostela. 

V pondělí na Štědrý den pak před a po dětské vánoční slavnosti, která se 
koná od 9.00 do 11.00 hodin. Je naším přáním, ať tento mezinárodní symbol 
přinese do co nejvíce rodin v tento vánoční čas vpravdě Betlémské světlo, 
symbol pokoje a Božího požehnání.  
 

Kloboucké střípky  
 

  „Říše pohádek není ničím jiným než slunným krajem 
zdravého rozumu.“   
             

                  anglický spisovatel Gilbert Keith Chesterton  
 
 

JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA 
 

     Boží požehnání a vše dobré do dalších let přejeme sestrám a bratřím 
našeho sboru při příležitosti jejich narozenin.  
 
  3. prosince  Jiří Šebesta z Velkých Hostěrádek 60 let  
  4. prosince  Oldřiška Šedivá z Brumovic 65 let 
  6. prosince  Jindřich Kulíšek z Krumvíře 81 let 
10. prosince  František Drkal z Brumovic 79 let 
14. prosince  Božena Novomestská  z Brumovic 88 let 
15. prosince  Bohuslav Sedláček z Velkých Hostěrádek 77 let 
18. prosince  Vlasta Odstrčilová  z  Klobouk 80 let 
24. prosince  Karel Otřísal st. z Kašnice 90 let 
25. prosince  Oldřich Husák z Klobouk u Brna 60 let 
26. prosince  Myslimír Otřísal z Klobouk 85 let 
29. prosince  Libuše Bukovanská z Klobouk 82 let 
30. prosince  Václav Šebesta z Velkých Hostěrádek 60 let 
31. prosince  Lubomír Huták z Klobouk 81 let 
 

U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E 
 

   

 Svátost křtu, konání sňatku či pohřbu je možné domluvit osobně, písemně či tele-
fonicky na adrese sboru.   Na faráře sboru je možné se obrátit v kteroukoli denní dobu. 
Je nás také možné vyhledat ve složitých životních situacích, při žádosti o duchovní 
vedení nebo při zájmu o základní informace o křesťanství či naší církvi. Nemocným a 
nepohyblivým členům sboru nabízíme konání rodinné bohoslužby. Farní sbor 
Českobratrské církve evangelické v Kloboukách u Brna, Brněnská 30, 691 72,  
e-mail:cceklobouky@seznam.cz                                    http://klobouky.evangnet.cz; 
tel.: 739 209 260; IČ sboru: 48452327; číslo účtu: ČS Břeclav 0-1381500379/0800 
 
        Neprodejné 

 

KKlloobboouucckkéé  zzvvoonnyy       

Zprávy ze života sboru Českobratrské církve evangelické 
v Kloboukách 

ročník X IV.                                                                 8. / 2012 AD 
K r i s t u s   s h r o m a ž ď u j e   s v ů j   l i d 

bohoslužby ve sboru v době adventní  

2. prosince 2012 AD – První neděle adventní 
 

9.3o Klobouky 
společná bohoslužba se slavením svaté večeře Páně 

biblický text kázání: evangelium podle Lukáše 21:25-36 
první čtení: starozákonní kniha proroka Jeremiáše 33:14-16 

poslání: list První do Tesaloniky 3:13-14 
 

9. prosince 2012 AD – Druhá neděle adventní 
 

8.oo Brumovice - 9.3o Klobouky  
v Brumovicích bohoslužby se slavením svaté večeře Páně 

biblický text kázání: evangelium podle Lukáše 3:1-6 
první čtení: starozákonní kniha proroka Malachiáše 3:1-4  

poslání: list Filipským 1:9-11 
 

16. prosince 2012 AD – Třetí neděle adventní 
 

8.oo Morkůvky - 9.3o Klobouky - 11.oo Velké Hostěrádky 
v Morkůvkách a Velkých Hostěrádky bohoslužby se svatou večeří Páně, 

v Kloboukách s pověřením pracovníků střediska Betlém 
biblický text kázání: evangelium podle Lukáše 3:7-18 
první čtení: starozákonní kniha proroka Izajáše 12:2-6  

poslání: list Filipským 4:4-7 
 

23. prosince 2012 AD – Čtvrtá neděle adventní 
 

8.oo Brumovice - 9.3o Klobouky  
bohoslužby s kázáním sestry farářky Martiny Kadlecové  

ze sboru v Silůvkách u Brna  
 

 
 

porada staršovstva 1/2013 od 18.oo hodin v pondělí 7. ledna v Kloboukách na faře 

mailto:cceklobouky@seznam.cz
http://klobouky.evangnet.cz/

